Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 279/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Protocolado n° 23068.766610/2016-66 -
Departamento de Educação Integrada em Saúde;

RESOLVE:

Alterar a Portaria n° 241/2016 - CCS datada de 29/02/2016, que indicou os
representantes para comporem a Comissão de Trabalho da Clinica Escola.

De:
Carolina Perim de Faria
Valdete Regina Guandalini

Docentes do Curso de Nutrição

Diego França Pedrosa
Néville Ferreira Facilita de Oliveira

Docentes do Curso de Fisioterapia

Gilma Corrêa Coutinho
Fabiana Drumond Marinho
Maria Daniela Corrêa de Macedo

Docentes do Curso de Terapia Ocupacional

Trixy Cristina Niemeyer Vilela Alves Docentes do Curso de Fonoaudiologia
Mabel Gonçalves Almeida
Paolla Gabrielle N. Novais
Sara Gonçalves Luiz

Enfermeiras

Synthia Guimarães T. Marcolano Administradora

Para:
Carolina Perita de Faria
Valdete Regina Guandalini

Docentes do Curso de Nutrição

Diego França Pedrosa
Néville Ferreira Fachini de Oliveira

Docentes do Curso de Fisioterapia

Gilma Corrêa Coutinho
Fabiana Drumond Marinho
Alexandre Cardoso da Cunha

Docentes do Curso de Terapia Ocupacional

Trixy Cristina Niemeyer Vilela Alves
Mabel Gonçalves Almeida

Docentes do Curso de Fonoaudiologia

Paolla Gabrielle N. Novais
Sara Gonçalves Luiz

Enfermeiras

Synthia Guimarães T. Marcolano Administradora

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2016.

Profa. De. Gláucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 278/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.014350/2016-40,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo
docente Luiz Gustavo Dias Daroz, lotado no Departamento de Prótese
Dentária, para participar de Evento Científico - CARIOBRA/2016, na cidade
de Porto Alegre -RS, no período de 28/09/2016 a 01/10/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2016.

ProP. De. Glaucia Rodrigu de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 277/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n" 23068.014348/2016-71,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Marco
Antonio Brandão Pontual, lotado no Departamento de Prótese Dentária,
para participar do Congresso da Academia Brasileira de Osseointegração -
ABROSS, em São Paulo - SP, no período de 13/10/2016 a 16/10/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2016.

Prof.' Dra.  Gláucia Rodrigues dè Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 276/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.013990/2016-32-
Departamento de Ciências Fisiológicas,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Valério
Garrone Baraúna, lotado no Departamento de Ciências Fisiológicas, para
participar do I Simpósio de Métodos Alternativos ao Uso de Animais no
Ensino do COCEA, em São Paulo, no período de 04/10/2016 a 06/10/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues 8e Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 275/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.742875/2016-79,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.742875/2016-79, com
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de secretariar a comissão à
servidora Tatiana Lourençoni Ferreira de Almeida.

Breno Valentim Nogueira Docente Presidente
Tatiana Lourençoni Ferreira
de Almeida

Assistente em
Administração

Membro

Deivid Simoni Busato Representante Discente Membro

Centro de Ciências da Saúde, 28 de setembro de 2016.

WV-te&
Profa. Dra. Glaucm Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde 9eÀ 	ç C

1,204C UFES

PORTARIA N° 274/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756901/2015-65,

RESOLVE:

Alterar a Portaria n° 223/2016, e indicar os membros abaixo relacionados
para constituírem sob a presidência do primeiro, Comissão de Sindicância
com a finalidade de promover a apuração dos fatos relativos ao Protocolado
n° 23068.756901/2015-65, com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função
de secretariar a comissão à servidora Thamires Vettorazzi de Moura.

Carlos 	Romualdo 	Rueff
Barroso

Docente Presidente

Alfredo Carlos Rodrigues
Feitosa

Docente Membro

Assistente em Administração Membro Thamires 	Vettorazzi 	de
Moura

Centro de Ciências da Saúde, 03 de outubro de 2016.

0\rvo Profa. Dra. Glauc ia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

anDeUVIN-1( SEM\

-- 	T

UFES

PORTARIA N° 274/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756901/2015-65,

RESOLVE:

Alterar a Portaria n° 223/2016, e indicar os membros abaixo relacionados
para constituírem sob a presidência do primeiro, Comissão de Sindicância
com a finalidade de promover a apuração dos fatos relativos ao Protocolado
n° 23068.756901/2015-65, com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função
de secretariar a comissão à servidora Thamires Vettorazzi de Moura.

Carlos 	Romualdo 	Rueff
Barroso

Docente Presidente

Alfredo Carlos Rodrigues
Feitosa

Docente Membro

Thamires 	Vettorazzi 	de
Moura

Assistente em Administração Membro

Centro de Ciências da Saúde, 03 de outubro de 2016.

Profa. Dra. Glaucia Rodriguê de Abreu
Diretora do Centro de Ciênci s da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 273/2016

Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando o contido no Processo n° 23068.014349/2016-15 - Cláudia
Masroua h Jamal,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação de afastamento da docente Cláudia Masrouah Jamal,
lotada no Departamento de Ciências Farmacêuticas para participar do
Evento Cientifico (CARIOBRA 2016), que será realizado em Porto Alegre,
RS, no período de 28/09/2016 a 01/10/2016.

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 272/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.766398/2016-37,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rosana
Alves, lotada no Departamento de Pediatria, participar da 2a  Reunião para o
Exame Nacional de Revalidação de Diplomas Médicos - REVALIDA em
Brasília — DF, nos dias 28 e 29 de setembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 27 de setembro de 2016.

Prof.' Dr'. Gláucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009